
leden 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Leden 2025 Zdarma

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
A RADY MĚSTYSE LEDENICE

Cesta ke Kačerovci (foto jic)

PLESY
Sobota 18. 1. od 20 h

HASIČSKÝ PLES, Sokolovna Ledenice

Sobota 25. 1. od 20 h
XXIV. REPREZENTAČNÍ PLES
městys Ledenice a TJ Sokol Ledenice, Sokolovna Ledenice

Pátek 14. 2. od 20 h
FARNÍ PLES
Římskokatolická farnost Ledenice, Sokolovna Ledenice

Neděle 19. 1. od 15 h
HUDEBNÍ POHÁDKY
(minioperka Červená karkulka a další)
Účinkují žáci ZUŠ Ledenice, Divadelní sál Ledenice

Sobota 25. 1. od 15 h
LÍNÁ STÁZKA, HOLÉ NEŠTĚSTÍ
Účinkuje: NAZDI – Naivní zborovské divadlo
Zborovská Bumbálka

Ze zasedání Rady městyse Ledenice ze dne 18. 12. 2024

Rada městyse projednala:
� žádost o vyjádření k záměru připravované stavby „ZTV Nad hřištěm,

Ledenice“ a souhlasí s vybudováním komunikací, sítí technické in-
frastruktury a zeleně dle předložené technické zprávy.
� žádost o vyjádření k akci „Novostavba rodinného domu a garáže na

parc. č. 2222/5 v k. ú. Zborov“ a souhlasí s novým sjezdem (doprav-
ním připojením) na účelovou komunikaci parc. č. 2438/18 ve vlast-
nictví městyse Ledenice dle předložené technické zprávy.

Rada městyse vzala na vědomí:
� výpověď z nájmu parkovacích míst č. 2, 6 a 16 na parkovišti Na Obo-

rách a souhlasí s ukončením smluv ke dni 31. 12. 2024.
� přiznání finanční odměny řediteli ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice za činnost

ve druhé polovině kalendářního roku.

Rada městyse schválila:
� pronájem volného parkovacího místa č. 16 na parkovišti Na Obo-

rách žadateli Ondřeji Petroušovi od 1. 1. 2025 za 1.200 Kč ročně
(100 Kč/měsíc).

A� všechny vaše cesty
v novém roce vedou

jenom správným smìrem

redakce
Ledenického zpravodaje

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2025

Rada městyse projednala a schválila:
� výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Výměna

střešní krytiny na budově č. p. 639, Ledenice“ a doporučuje starosto-
vi s vybranou firmou Radek Beneš – Pokrývačství uzavřít smlouvu
o dílo s cenou 654.926 Kč bez DPH, tj. 792.460,46 Kč s DPH.
� Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zemědělském pachtu uzavřené dne

1. 1. 2018.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice
ze dne 18. 12. 2024

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� střednědobý výhled rozpočtu městyse Ledenice na období 2025–2027

ve znění dle přílohy zápisu.
� Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 025/2023 ze dne 7. 11. 2023 k za-

kázce „Ledenice, ulice Zalinská – stavební úpravy“.

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo:
� schodkový rozpočet městyse Ledenice na rok 2025 dle předloženého

návrhu včetně jeho příloh:
Příjmy 82.088.800 Kč
Výdaje 83.956.500 Kč
Financování 1.867.700 Kč
Rozdíl v rozpočtu městyse Ledenice na rok 2025 ve výši 1.867.700 Kč
bude kryt ze zůstatku rozpočtu předchozích období.
� rozpočet Sociálního fondu na rok 2025 dle předloženého návrhu.
� Dodatek č. 24 ke smlouvě č. 60002/98 na sběr, svoz a odstranění ko-

munálního odpadu a jeho složek platné od 1. 2. 1998 a uzavřené mezi
městysem Ledenice a Marius Pedersen a. s.

� návrh inventarizačních komisí na vyřazení majetku z inventariza-
ce městyse Ledenice v rozsahu dle seznamu uvedeného v příloze
zápisu.

� uzavření dohody o provedení práce pro rok 2025 se zastupitelem
PhDr. Jiřím Cukrem na kronikářské práce.

� prodej části pozemku parc. č. st. 12 o výměře cca 33 m2 v k. ú. Lede-
nice.

� schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k ne-
movitým věcem a o zřízení věcného práva č. 195/24-UZSVM/C/
18585/2019-FS k pozemkům parc. č. 4331/4 a 4331/7 v k. ú. Ledenice.

� koupi pozemků parc. č. 1953/15 (ostatní plocha) o výměře 2952 m2,
parc. č. 1953/19 (vodní plocha) o výměře 1266 m2, parc. č. 2117/4 (tr-
valý travní porost) o výměře 2134 m2, parc. č. 2117/12 (trvalý travní
porost) o výměře 2247 m2 a parc. č. 2208/2 (orná půda) o výměře
6131 m2 v k. ú. Ledenice.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� Výroční zprávu o činnosti ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice za školní rok

2023/2024 ve znění přílohy zápisu.

Zastupitelstvo městyse projednalo:
� žádost Římskokatolické farnosti Ledenice zastoupené P. Jaroslavem

Karasem o příspěvek na opravu věže kostela sv. Vavřince v Ledeni-
cích a souhlasí s poskytnutím daru ve výši 1.000.000 Kč.

Zastupitelstvo městyse projednalo:
� žádost o koupi části pozemku parc. č. 4649/3 o výměře cca10 m2

(ostatní plocha) v k. ú. Ledenice a schválilo jeho prodej.
� žádost o koupi části pozemku parc. č. 4649/3 o výměře cca 10 m2

(ostatní plocha) v k. ú. Ledenice a schválilo jeho prodej.
� a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku parc. č. 2608/3

o výměře 252 m2 (ostatní plocha/jiná plocha) v k. ú. Ledenice. Při ne-
schválení zveřejnění je žádost zamítnuta.

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 1

VODNÉ A STOČNÉ PRO ROK 2025
Zastupitelstvo městyse schválilo cenu vodného a stočného ve dvousložkové formě od 1. 1.

2025 takto:

Kapacita
vodoměru
(m3/hod.)

Schválené dvousložkové ceny vodného a stočného od 1. 1. 2025

Pohyblivé složky (Kč/m3) Pevná složka (Kč/vodoměr/rok)

Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné

2,5
85,46 43,90 41,56

842 552 290

6,0 4074 2994 1080

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů (srážkové vody, studny)

Pevná složka 3,41 Kč/m3

Pohyblivá složka 41,56 Kč/m3

Cena za 1 m3 celkem ……………… 44,97 Kč/m3

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 12 %

KOMUNÁLNÍ
ODPAD

Místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních od-
padů zůstává na úrovni roku 2024,

tj. ve výši 370 Kč/poplatník/rok.

Zastupitelstvo městyse schválilo sazbu
poplatku za svoz a uložení komunálního
odpadu pro právnické osoby a fyzické oso-
by podnikatele na rok 2025 takto:
¡ Sběrná nádoba 110 litrů

poplatek (FO – podnikatel bez
zaměstnance) .  .  .  .  .  .  .  .  . 370 Kč

¡ Sběrná nádoba 110 litrů poplatek
(FO – podnikatel) .  .  .  .  .  . 1.850 Kč

¡ Sběrná nádoba 240 litrů poplatek
(FO – podnikatel) .  .  .  .  .  . 3.700 Kč

¡ Sběrná nádoba 600 litrů poplatek
(FO – podnikatel) .  .  .  .  .  . 9.250 Kč

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

INFORMACE Z KNIHOVNY
Jak jsme čtenáře informovali již v průběhu loňského roku, prochází Místní knihovna Ledeni-

ce rekonstrukcí. Knihovna je po stavební stránce připravena, práce proběhly podle plánovaného
harmonogramu. Nyní přecházíme na nový knihovní systém, probíhá zaškolování, převádění čte-
nářů a jejich výpůjček do nového programu. Za pomoci žáků ZŠ a pracovnic z Jihočeské vědec-
ké knihovny v ČB nás čeká stěhování knihovního fondu zpět. To bude časově náročnější.
Knižní fond je nutné seřadit a správně označit podle knihovnických pravidel. Poté proběhne
i celková revize tohoto fondu, která by nás ze zákona o knihovnách v letošním roce stejně čeka-
la. Teprve poté bude knihovna připravena k obnovení plného provozu. O termínu budeme čte-
náře informovat.

Děkujeme všem za trpělivost a pochopení.
jf



leden 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Oslovujeme tímto všechny zájemce z řad ledenických podni-
katelů a živnostníků, že mohou na plesu prezentovat svou firmu
prostřednictvím tomboly.

Pokud se svým darem rozhodnete zpestřit plesovou tombolu,
můžete dar odevzdat na radnici v úředních hodinách, nebo zavolat
na tel. č. 389 604 755, 606 443 518 a pracovník městyse u vás dar
vyzvedne a předá vám potvrzení o daru.

DĚKUJEME

Vyhlášení městyse Ledenice
o poskytování dotací

a finančních darů z rozpočtu
městyse Ledenice na rok 2025
Dotace nebo finanční dary jsou účelové finanční prostředky, pos-

kytované z rozpočtu městyse Ledenice. Městys Ledenice poskytuje
dotaci nebo finanční dar zejména na podporu aktivit zaměřených na
veřejnost, na činnost pro děti a mládež a na aktivity k reprezentaci
městyse Ledenice. Celková výše dotací nebo finančního daru na ka-
lendářní rok 2025 bude stanovena schváleným rozpočtem městyse
Ledenice. Na poskytnutí dotace nebo finančního daru není právní ná-
rok a nemusí být poskytnut v požadované výši.

Oprávnění žadatelé o poskytnutí dotace
nebo finančního daru z rozpočtu městyse Ledenice

Žadatelem mohou být místní zájmové, kulturní a sportovní spolky a
sdružení, Osadní výbory městyse Ledenice – předseda osadního výboru
a nestátní neziskové organizace zabývající se podpory hodnými aktivita-
mi na území městyse Ledenice nebo pro občany městyse Ledenice.

Žádosti o příspěvky budou přijímány na podatelně Úřadu měs-
tyse Ledenice ve lhůtě do 31. ledna 2025. Nezbytný je popis aktivit,
které mají být podpořeny, s vyčíslením předpokládaných nákladů na
jednotlivé aktivity.

Formuláře jsou k dispozici v sekretariátu starosty městyse Le-
denice a na webových stránkách www.ledenice.cz (formuláře úřa-
du). O výsledku posouzení žádosti budou žadatelé vyrozuměni
písemně do 30 dnů po projednání v příslušných orgánech městyse
Ledenice.

Dotace z rozpočtu městyse Ledenice jsou poskytovány na zá-
kladě Programu o zásadách poskytování dotací od roku 2016 z roz-
počtu městyse Ledenice, který je zveřejněn na webových stránkách
www.ledenice.cz.

Městys Ledenice přijme pracovníka na místo

UKLÍZEČ / UKLÍZEČKA
Požadavky:
¡ spolehlivost

¡ samostatnost

¡ časová flexibilita (občas práce i o víkendu)

¡ bezúhonnost

Místo výkonu práce:
budovy v majetku městyse Ledenice

Nabízíme:
¡ 2. platová třída

¡ stabilní zaměstnání

¡ smlouva na dobu neurčitou

¡ nástup ideálně ihned

Písemné přihlášky zašlete
nebo osobně předejte na adresu
Úřad městyse, Náměstí 89, 373 11  Ledenice

Další informace Vítězslav David,
tel. č. 389 604 753, e-mail: uctarna@ou.ledenice.cz



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2025

INFORMACE
ZO SPCCH

Zdravím všechny,
v měsíci prosinci narozeniny oslavily:

Vlasta Davidová, Vlasta Fraňková, Vlasta
Netrefová, Jaroslava Pavlíková, Libuše
Tlamchynová, Anna Volfová, Marie Vot-
rubová, Božena Baštýřová, Marie Candro-
vá, Ivana Horčicová, Ludmila Hrušková,
Gabriela Sobotková,

Přejeme všem všechno nejlepší, hlavně
hodně zdraví.

¡ Adventní výstava byla úspěšná. Betlém
na fotografii nám na výstavu zapůjčil
p. Jiří Junek z Ledenic. Děkujeme i os-
tatním, kteří nám zapůjčili své výrobky
k vystavení.

¡ Podle zájmu by bylo možné v lednu
nebo začátkem měsíce února uskutečnit
koupání v Gmündu. Zájemci se mohou
hlásit již nyní:
tel. 721 184 108 Zegermacherová,
tel. 775 370 362 Candrová.

¡ Dále je možné se přihlásit na rekondiční
pobyt do Sezimova Ústí, který proběh-
ne ve dnech 6. 3. – 11. 3. 2025. K dispo-
zici je 16 míst, 8 pokojů.

Přejeme hodně zdraví a štěstí v novém
roce 2025.

Marie Zegermacherová,
předsedkyně SPCCH tel. 721 184 108

Vyřezávaný betlém Jiřího Junka z Ledenic

PROSINEC V MŠ
Měsíc prosinec je plný emočního napětí a

vypětí. Nejen v rodinách se chystají na příchod
Ježíška, ale i my ve školce. Nejprve jsme muse-
li přivítat návštěvu nebeskou a pekelnou. Děti
byly statečné, plné odhodlání slíbit i nemožné a
za pěknou básničku, či písničku měl pro ně Mi-
kuláš s andílky připravenou sladkou odměnu.
Děkujeme žákům 9. třídy základní školy, kteří
nám čertíky zprostředkovali. Byli báječní.

Tak, tahle zkušenost je za námi a teď už to
příjemnější, očekávání Ježíška. Ježíšek do
školky přiletěl. Nalákali jsme ho s dětmi na
vánoční koledy, které jsme si pro něho celý
měsíc zpívali a které nás moc bavily. Děti
byly z dárečků nadšené, oči jim zářily, a to je
pro nás, paní učitelky, v tu chvíli největší
odměna.

Přejeme všem dětem, aby jim oči zářily
u vánočního stromečku v kruhu rodiny a ro-
dičům přejeme, aby okamžik rozzářených očí
jejich dětí jim zůstal v srdcích po celý život.

za kolektiv dětí a učitelek Ivana Martínková

Děti z mateřské školy na adventní výstavě



leden 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

KDYŽ DO ŠKOLY
ZAVÍTÁ MIKULÁŠ...

Byl to se vším všudy magický a výjimečný den – čtvrtek 5. prosince.
Nic není jako obvykle. Žáci deváté třídy se velmi brzy ráno schází ve
škole (a všichni včas, což je nevídané). Něco se chystá! Školními chod-
bami se od rána rozléhá andělské zvonění, řinčení řetězů a dechberoucí
pekelný řev. Mikuláš a jeho družina vyráží na tradiční obchůzku školy.
Je to na celý den mnoho práce - obejít všechny třídy naší školy, obdaro-
vat hodné žáky a polepšit ty zlobivé! Naštěstí více bylo hodných a svě-
domitých žáků. Ale třeba příští rok budou andělé rozdávat pouze
pochvalné kartičky a sladké odměny.

Navštívili jsme i děti z mateřské školy. Tam jsme ale nestrašili, tam
jsou jen samé hodné děti. Překontrolovali jsme školní jídelnu a práci
našich milých kuchařek. Jestli dobře a zdravě vaří. Na inspekci jsme za-
vítali i na úřad městyse Ledenice. Nečekaně jsme my museli zpívat
panu starostovi, ale i přes podprůměrný výkon nás při odchodu obdaro-
val sladkou sušenkou.

Chci velmi poděkovat všem mým deváťákům za skvělou spolupráci
při přípravě a během celého mikulášského dne.

Mgr. Helena Jaloševská – třídní učitelka

TROCHU ZÁHADY
Je začátek prosince, předvánoční dny se

dostávají do obrátek a najednou…!
Překvapení, jehož původ se nám nepo-

dařilo dopátrat.
V průjezdu, před vchodem do bytu se nám

najednou objevila veliká taška naplněná pěk-
ným dětským oblečením ve velikosti ako-
rát na naši dceru. Na vrchu krásná cedulka
VESELÉ VÁNOCE PŘEJÍ LEDENICKÉ
MAMINKY.

Jsem rok po úrazu stále v lékařské péči
a toto byla veliká výpomoc. Nepodařilo se
mi nikoho konkrétně vypátrat a tak lede-
nickým maminkám moc děkujeme alespoň
touto cestou.

Tento dárek opravdu přišel vhod. Já i
dcera z něho máme velikou radost a udělal
nám moc pěkné Vánoce. I. H.



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2025

LEDENICKÝ ADVENT
Slavnostní nálada z právě skončených vá-

nočních svátků ještě doznívá. Pojďme si proto
připomenout, jak jsme se společně prožili ad-
ventní a vánoční čas.

V Ledenicích proběhlo během prosince ně-
kolik akcí a my bychom nyní rádi poděkovali
všem, kteří se na jejich přípravě podíleli, ale i
těm, kteří se jich zúčastnili. První adventní ne-
děli jsme slavnostně rozsvítili vánoční stromek.
Kulturní vystoupení zajistili žáci a učitelé naší
ZUŠ, RC Ledňáček připravil pro děti tvořivou
dílničku a o občerstvení se postaraly členky TJ
Sokol. V adventním rozvrhu nesmí chybět ani
výstava U Králů, kterou společně s městysem
Ledenice, celou základní školou, mateřskou
školou a RC Ledňáček pořádají členky ZO
SPCCH Borovany-Ledenice. Návštěvníci si
zde mohou jak prohlédnout, tak i nakoupit
různé rukodělné výrobky, ale i výborné domá-
cí zákusky. Tradičně 5. prosince si mohly děti
užít ledenického Mikuláše, který se u nás koná
pravidelně již více než 25 let. Druhou adventní
neděli byla na programu pohádka nejen pro
děti. Herci Marešovo divadelní společnosti se
dětem představili v pohádce Pohádky z Pople-
tené Lhoty na motivy pohádek Josefa Lady.
Pohádka s laskavým ladovským humorem
prokládaná veselými písničkami se líbila dě-
tem, ale i dospělým. Česko zpívá koledy je po-
řad, ke kterému se Ledenice připojily teprve

pokračování na str. 7

Mikuláš#$(

Rozsvícení vánočního stromu#$(



leden 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

nedávno. I v nepříznivém počasí, kdy celý den
drobně mrholilo, se ke stromečku vydalo za-
zpívat si nejznámější české koledy a písně té-
měř 100 občanů. A ani u této akce nemohlo
chybět občerstvení. Svařené víno měl tentokrát
pro návštěvníky připravený Obchod s vínem –
Dan Jindra. V podvečer 21. 12. jste mohli v Le-
denicích potkat skupinky s rozsvícenými lucer-
ničkami. To se v kostele rozdávalo Betlémské
světlo. Koledy u vánočního stromku jsme zpí-
vali ještě jednou. Na Štědrý večer chvilku před
svatou mší. Celý adventní a vánoční program
v Ledenicích zakončil vánoční koncert v kos-
tele sv. Vavřince v neděli 29. 12. Na progra-
mu byly koledy a Česká mše vánoční J. J.
Ryby Hej mistře. Ve zcela zaplněném kostele
se představil dětský pěvecký sbor ze Zlivi, čle-
nové několika pěveckých sborů z našeho oko-
lí, sólisté a Třeboňský lázeňský symfonický
orchestr. Vystoupení řídil dirigent Josef
Zaplatílek. Jen díky Vám, návštěvníkům
koncertu, jsme mohli ledenickým farníkům
předat částku 14.410 Kč, která se vybrala
na vstupném dobrovolném a je určena na
opravu kostelní věže. S dalším adventním
charitativním projektem oslovil již v loňském
roce naše občany Jan Junek – Točená zmrzlina
Ledenice a i letos v něm pokračoval. Ze zmrzli-
nárny se na měsíc stala punčovna a celá tržba
z posledního adventního prodeje putovala, tak
jako loni, na pomoc konkrétní osobě – malému
chlapci. I našemu zmrzlináři za to dík.

Děkujeme, že jste s námi sdíleli tyto krásné
sváteční okamžiky. jk

LEDENICKÝ ADVENT
(pokračování ze str. 6)

Česko zpívá koledy #"

Adventní výstava

Vánoční koncert v kostele

Pohádka

Koledy pod vánočním stromem



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2025

Povánoční turnaj
ve stolním tenisu

V sobotu 28. 12. se uskutečnil ve zborov-
ské hospodě 2. ročník večerního turnaje ve
stolním tenisu. Opět se hrálo na dvou stolech
a zúčastnilo se 14 hráčů. Turnaj byl rozehrán
na 2 skupiny a poté se jelo podle pavouka
systémem na dvě porážky. Byla odehrána
řada krásných zápasů a nakonec vyhrál ten
nejlepší. Letošní ročník vyhrál Josef Barty-
zal st., který nenašel přemožitele. O ceny do
turnaje se postarali naši sponzoři. Vzhle-
dem k zájmu o tento sport, uvažujeme o při-
hlášení tříčlenného týmu do podnikové ligy
stolního tenisu, která se hraje v týdnu ve ve-
černích hodinách od října do dubna bez nut-
nosti registrace. Tak opět za rok za zelenými
stoly ve Zborově.

Michal Vazač

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Naposledy jsme se rozloučili:

t s paní Marií Ficencovou z Ledenic,
zemřela dne 13. 12. ve věku 62 let,

t s panem Vlastislavem Ourodou
z Ohrazeníčka, zemřel dne 17. 12.
ve věku 57 let,

t s paní Vlastou Fraňkovou z Ledenic,
zemřela dne 18. 12. ve věku 91 let,

t s paní Annou Farkovou ze Zalin,
zemřela dne 25. 12. ve věku 93 let.

Poděkování
Děkujeme všem přátelům a známým za

účast na posledním rozloučení s paní An-
nou Farkovou, které se konalo dne 30. 12.
2024 v kostele sv. Vavřince v Ledenicích.

Rovněž děkujeme za projevenou sou-
strast a květinové dary.

Zarmoucená rodina



leden 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

17. ROČNÍK

NOVOROČNÍ JÍZDY KRÁLŮ
Ano, ano už sedmnáctá jízda v pořadí.
Po sedmnácté na Nový rok a za každého počasí projíždíme my nad-

šenci traktorových strojů tři vesnice a společně vítáme nový rok. To, co
vyrostlo z akce, která našla zrod při jednom silvestrovském večírku
a zapojili se do ní jen místní, nyní přesahuje hranice katastru Ledenic
a míří sem se stroji účastníci ze širokého okolí. Nejen účastníci, ale také
návštěvníci. Někteří chodí na Nový rok na Kleť, jiní jezdí do Zborova
na traktory, ale hlavně se k nám jezdí z okolních vesnic, protože je to ta-
ková hezká příležitost potkat své kamarády a známé. Jak se tu za ta léta
už téměř všichni znají, nebojí se podat ruku a popřát si do toho nového
roku štěstí a zdraví. Pokud jsme první ročník začínali s 12 stroji a postu-
pem let počty strojů a osádek rostly, tak letošní ročník trumfnul všechny
předešlé. Rekordní počet 63 strojů! Pro mnohé z vás nepředstavitelné
číslo, pro nás organizátory potěšující fakt, ale
i trošku obavy, jak takovou kolonu ukočíruje-
me, jak nakrmíme a také jak dojedeme. Co se
týče kočírování kolony, dám vám příklad:
když první stroj vyjíždí ze zborovské návsi a
dojede k autobusové zastávce u hlavní silnice
v Jesení, tak některé stroje ještě nevyjely. Tak
dlouhá je to kolona. Musí se zastavit doprava
na hlavní silnici a kolona přejede do lesa. Po-
kud by v lese kleknul na těch úzkých cestách
stroj, zastaví se celá kolona. A co se týče ob-
čerstvení? Představte si, že průměrná osádka
jednoho stroje jsou 3 lidé, ale na některých
strojích máte i šesti člennou osádku. Když si to
pak vynásobíte, tato kolona čítá dvousethlavý
dav žíznivých a hladových lidí. Opět tady mu-
sím smeknout a poděkovat Fandovi a Ditě Pa-
drtů za to, jakou pro nás každoročně připravují
hostinu. Nikdy se nám nestalo, že bychom od
nich odjeli hladoví či žízniví. Chtěli jsme jim
přispět, ale jak říká Fanda, jestli mi něco dáte,
tak příští rok už tu nezastavujte. A po pravdě
tato zastávka na naší jízdě dodává celé této akci takový punc lidskosti
a přátelství. Ještě jednou moc děkujeme za Vaši péči.

Opět nám letos přálo počasí, hezky nám přes noc přituhlo a přes den
nám svítilo slunko. Terén byl krásně tvrdý a tak si letos nikdo neušpinil
své mazlíčky. V Ohrazení jsme se pozdravili s místními, kteří na nás če-
kali, chvilku pohovořili a pak jeli dále do Ohrazeníčka. Tady na nás už
čekali místní, kteří nám také podstrojují jídlo a pití a ještě se na nás
usmívají. Co více si přát. Děkujeme. A protože se čas krátil, vyráželi
jsme do cíle a rychle do hospody. Tady už na nás čekala teplá česnečka

pro zahřátí. S přibližující se tmou se většina posádek odebírala k domo-
vu, někteří se poté ještě vrátili, aby mohli do nočních hodin diskutovat
o letošní krásné a úžasné Jízdě králů.

Než však ještě zakončím letošní povídání o traktorové jízdě, rád
bych ještě poděkoval dvorním dokumentaristům našich jízd. I právě
díky jejich příspěvkům na sociálních sítí, jejich fotkám a filmech se
o nás ví mnohem více. Takže děkujeme Fandovi Malému, Martinovi
Klečkovi a Liborovi Borčovi. Možná, když si zadáte jejich jména,
ukáží se vám odkazy na minulé ročníky. Michal Vazač



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2025

SDH – žáci, ohlédnutí za sezónou 2024
¡ Podzim 2023 / jaro 2024 – uspořádání hry Plamen
¡ Duben – tradiční „MÁJKA“, stavění máje + čarodějnice

– ukliďme Zaliny
¡ Květen – účast na soutěži dvojboj Strážkovice, mladší i starší žáci
¡ Červen – účast na soutěži v Dubičném, mladší i starší žáci
¡ Červenec – cyklovýlet do Ledenic po cyklostezce, rovnou na zmrzlinu
¡ Srpen – účast na soutěži ve Štěpánovicích, mladší i starší žáci

– tábor na Pazdernickém rybníku – letošní rok byl na indiánské téma a če-
kalo nás spoustu výletů (Třeboň – zrcadlové bludiště, Libínská hospůdka
oběd, skanzen Trocnov a Safari resort Hluboká u Borovan, zmrzlina Lede-
nice), dále různé soutěže, vodní bitva, vyrábění
náramků a totemů, ukázka cvičení pejsků a letní
kino i s popcornem
– účast na soutěži v Mokrém, jen starší žáci

¡ Září – uspořádání „srandamače“
¡ Říjen – účast na podzimním kole hry Plamen

konaném v Adamově, pouze mladší žáci

Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám letošní
sezónu pomáhali a podporovali nás. Všem rodičům,
dětem a sponzorům. Děkujeme panu Janu Junkovi za
vstřícné jednání, panu Jiřímu Hinterhölzovi za slad-
kosti pro děti, panu Petru Číhalovi, paní Jaroslavě Se-
imlové, paní Janě Kocábkové, Šlehoferům, Bumbům,
Květoňům, Štěpánkům a Viktorům. Děkuji i osadní-
mu výboru Zaliny a výboru SDH Zaliny.

Největší díky patří městysu Ledenice za finanční podporu na každou
z těchto akcí. Bez vaší podpory a nejen té finanční bychom spoustu
těchto akcí ani neuspořádali. Příští rok máme v plánu účastnit se sou-
těží, uspořádat dětský tábor a jezdit na výlety. Děkujeme a těšíme se na
další sezónu. Za SHD Zaliny Ivana Herdová

Rozsvícení stromu
V sobotu 30. 11. 2024 jsme na návsi rozsvítili vánoční strom.

Místní ženy uvařily výborný punč, svařák a nealko punč pro děti,
napekly buchty a muži připravili stany, stoly, lavičky a aparaturu.
Pozváni byli všichni občané Zalin, ale nejvíce se určitě těšily děti.
Všichni společně zpívali za doprovodu kláves koledy, děti pak
zvládly zazpívat koledu samy u stromečku a za to dostaly dárečky
s ovocem a pamlsky. Všichni společně jsme si užili krásnou a poho-
dovou adventní atmosféru, a tak to má být. Zvláštní poděkování pat-
ří také Josefu Šuldovi, který nám jak letos, tak i v loňském roce
zapůjčil plošinu, abychom mohli strom ozdobit. Děkujeme.

Alice Pitrová

ZE ZALIN



leden 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ
V OHRAZENÍČKU

Každý rok dětem v Ohrazeníčku připravujeme čarovnou cestu
broučků – poslední let, než usnou před zimou. I letos jsme si vyrobili
lucerničky, kterými jsme si svítili na cestu. Malé broučky z ořechových
skořápek jsme uložili pod listí, mech a větvičky. Vodními světýlky
jsme uspali i vodní život. Nakonec jsme zazpívali Mravenčí ukolébav-
ku a nechali jsme broučky spát. Až do jara!

Děkuji jménem dětí z Ohrazeníčka městysu Ledenice za podporu
našich akcí.

Helena Jaloševská

OHRAZENÍ
Jako každý rok, tak i letos jsme adventní

čas zahájili rozsvícením vánočního stromu na
návsi. Děti si vyráběly přání pro Ježíška, které
od nich převzal anděl, aby je doručil Ježíškovi.
Za odměnu obdaroval děti adventním kalendá-
řem. U stromečku nemohly chybět ani prskav-
ky a příjemnou sousedskou atmosféru doladil i
výborný punč, který jsme připravili.

Děkujeme městysu Ledenice za finanční
podporu.

Do nového roku 2025 přejeme jen to nej-
lepší.

Osadní výbor Ohrazení



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2025

HRADSKÉ DVORCE V MĚSTEČKU LEDENICÍCH
Ve starých pozemkových knihách a urbářích, které se týkají Lede-

nic, se setkáváme se starobylým termínem „Dvorové Landštejnští“. Na
následujících řádkách si tento pojem ve stručnosti vysvětlíme. Většině
obyvatel je dodnes známo, že v Ledenicích stával hrad pánů z Landštej-
na, který se posléze dostal do majetku pánů z Rožmberka. Ostatně na
jeho dávnou existenci dodnes upomíná lokalita s názvem Hrad nachá-
zející se v jihovýchodní části městyse. Zrovna tak se udržely tradiční
názvy dvou nedalekých rybníků Dolní hradský a Horní hradský. Zanik-
lý hrad stojící do poloviny 15. století na skalnatém ostrohu se nazýval
podle svých zakladatelů Landštejn. Ledenice se ostatně označovaly ješ-
tě během 17. století jako „Leděnice na Ostrově pod Landštejnem“, poz-
ději ve zkrácené podobě Ledenice pod Landštejnem. Stejnojmenný
hrad, ale mnohem větší a starší, se dodnes nachází na Novobystřicku,
na historické česko-moravské a česko-rakouské hranici. Z úvodních
informací vyplývá, že tzv. landštejnské dvory je nutné hledat právě
tam, kde se říkalo, a dosud říká Na hradě.

Zmíněné grunty vznikly v prostoru původního předhradí, v místech
bývalého hospodářského zázemí (např. „Grunt Matěje na dvoře Land-
štejně“), tj. jihovýchodním směrem od vlastního hradu. V roce 1520
bylo v městečku Ledenicích evidováno 44 selských stavení, 2 dvory
(Václav Dvořák a Blažek), fara, mlýn a hospoda. Roku 1586 hospodaři-
li Jakub Mazouchů, Mácha, Ambrož Doležel a Marek „Z hradu na Leš-
tojnským“ se svými rodinami, čeledíny a děvečkami. V městečku žilo
49 sedláků, 7 chalupníků, 5 podruhů a našli bychom zde taky dvě krč-
my. Přibližně o deset let později stály na hradě dvorce („Dvory slove
Lanštejnští nad Leděnicemi“) Bicana Voštěrálka, Jana Volfa, Matěje
Novotného a Vávry Doležela. Zmínění hospodáři odváděli povinné
platy třeboňské vrchnosti o sv. Jiří a sv. Havlovi, dále z jiterních luk,
z vypočítané hodnoty svých statků, a také desátek ledenickému faráři.
Když vypukla třicetiletá válka (1618), jednotlivým hradským dvorům
se říkalo Voštěrálkovský, Novotného, Doleželův a Markovský.

Grunt (dnes čp. 27) – stojí nejdál od někdejšího hradu, poblíž Horního
hradského rybníka. V roce 1627 zemřel Tomeš na Doleželově a k pozůsta-
lé vdově Lidmile se přiženil Václav, kterému se podle gruntu začalo říkat
Doležel. Usedlost v důsledku válečných událostí zpustla a roku 1665 jí za
300 kop koupil Řehoř Zálavec. V roce 1690 si vzal pozůstalou vdovu Mar-
tin Koš, posléze opět přezdívaný Doležel, taktéž jeho potomci. Od roku
1787 patřil grunt o rozloze 21 hektarů Matěji Doleželovi, který platil želez-

né krávy (poplatek za dobytek pronajatý od farnosti) ke kostelu v Bošilci,
vrchnosti odváděl do Třeboně roční plat 1 zlatý 47 krejcarů a ještě dával
určené množství ovsa a žita ledenickému faráři a učiteli.

Grunt (čp. 29) – stojí poblíž bývalého Doleželova gruntu. Na počátku
17. století se mu přezdívalo Šrámkovský, vzápětí Markovský. Roku 1628
si ho za 260 kop koupil Jiřík Volf. Hospodářství zpustlo a Jiříkův syn Petr
se ho odmítl ujmout. Proto přešel roku 1650 na Petra Bečku vulgo Marka.
O osm let později ho za 204 kop koupil Ezechiel Komařický. Když jeho
syn Martin přebíral „dvůr Markovský na hradě Landštejnským“, musel slí-
bit, že uhradí obci starý dluh ve výši 38 zlatých za odebrané pivo. Od roku
1676 zde hospodařil Kašpar Koš vulgo Marek, jenž již roku 1693 pustil za
68 kop neužívanou čtvrtinu gruntu svému zeti. Roku 1722 se sem přiženil
Vít Čouza vulgo Marek. V roce 1777 oznámil tehdejší držitel gruntu Lukáš
Marek „…že více stavu nejni dáleji hospodařiti. Pro jeho sešlost věku
aneb starosti, nobrž že odevzdává živnost svojí synu svému Kašparovi,
dům, ¾ lánu gruntu s lukama, lesy a se všemi příslušenstvími, aby on syn
volně užívati mohl.“ Za Kašparova nástupce (1777) Vavřince Marka činila
výměra příslušných polností 23 hektarů.

Grunt (čp. 32) – stojí nedaleko zaniklého hradu, zprvu se označoval
jako Máchovský grunt. Až do roku 1640 ho za 392 a půl kopy vlastnil
Alexander Novotný, v roce 1683 ho za 200 kop převzal Jáchym Mláde-
nec vulgo Novotný, 1731 Václav Nový vulgo Novotný a 1755 Martin
Kordina vulgo Novotný. V roce 1809 získal usedlost s osmi hektary po-
zemků rychtář Jan Bícha, od roku 1849 patřila Marii Drobilové.

Grunt (čp. 33) – stojí v sousedství Novotného gruntu. Kolem roku 1626
převzal od otce Bicana grunt v ceně 325 kop Matěj Voštěrálek, někdy psa-
ný jako Voštiráček. Jeho potomci se zde udrželi až do roku 1776, kdy se
majitelem stal Václav Duda. Tehdy patřilo ke gruntu 16 ha pozemků.

Od první poloviny 18. století postupně vznikaly v lokalitě Na hradě
další chalupy a domky. Roku 1716 získal tkadlec Vojtěch Souček nově
vystavěný „domek Nad Hradečním rybníkem“ po zesnulém Jiřím Du-
dovi. Později obdržela stavba číslo popisné 34. Před rokem 1724 si pos-
tavil domek (čp. 39) „na hradě nad Rybníčkama za Špačkem“ kolář
Václav Kyzaur, po němž ho vlastnila rodina Brichova a Kožišníkova.
Kolář Šimon Král si v roce 1731 na obecním pozemku v lokalitě zvané
Nad rybníčkama, na úpatí hradního ostrohu, vybudoval nový domek
(čp. 38). Švec Matěj Peksa si roku 1735 postavil domek (čp. 28) na po-
zemku svého tchána Kryštofa Doležela. Na tzv. Novotnovské zahradě
měl již před rokem 1754 domek Václav Nesl (čp. 30). Když se roku
1787 rozdělil Novotného grunt, Jakub, mladší syn Martina Novotného,
si na místě staré chalupy postavil nový domek čp. 31. Roku 1808 dostal
tkadlec a vysloužilý kaprál Vít Kožešník od obce místo „na hradě z pra-
vé strany“ k vystavění domku (čp. 98). V roce 1810 získal od tchána
Václava Dudy stavební parcelu Matouš Wolf a postavil si domek čp. 36.
Po ukončení napoleonských válek byl postaven rovněž domek čp. 96
v rukou rodiny Benešovy a domek rodiny Krotkých čp. 37, který stojí
přímo v areálu hradu. Roku 1829 se od kdysi Voštěrálkova hospodářství
část oddělila a na ní vznikl domek čp. 113 Václava Dudy. Nověji vznikly
ještě domek čp. 138 Vojtěcha Němce (1834), čp. 133 Matěje Tomáška
(1847) a čp. 141 Jakuba Marka (1847). Pavel Koblasa

PLESOVÁ SEZÓNA
Sokolovna Ledenice
¡ SO 18. 1. HASIČSKÝ PLES – SDH Ledenice (SATURN)
¡ SO 25. 1. REPREZENTAČNÍ PLES – městys Ledenice

a TJ Sokol Ledenice  (YAMABAND)
¡ PA 14. 2. FARNÍ PLES – Římskokatolická farnost

Ledenice (LIPENKA)
¡ SO 22. 2. MAŠKARNÍ PLES – Baráčníci (SATURN)
¡ SO 8. 3. SPORTOVNÍ PLES –TJ Slavoj (POHODA)

Zborovská Bumbálka
¡ SO 15. 2. SPORTOVNÍ – TJ Sokol Zborov
¡ SO 1. 3. MAŠKARNÍ PLES – SDH Ohrazeníčko

Kulturní zařízení Zaliny
¡ SO 1. 3. ŽIVNOSTENSKÝ PLES



leden 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

SILVESTROVSKÝ BADMINTONOVÝ TURNAJ
V sobotu 28. 12. 2024 se odehrál badmin-

tonový turnaj dvojic – rodič a dítě.
Musím říct, že to byl výborný nápad. Během

svátků a vánočního shonu to bylo opravdu pří-
jemné odreagování. Musím ocenit organizaci,
o kterou se postarala Jana Votrubová, a také

občerstvení, o které se postarali rodiče hráčů,
a bylo opravdu bohaté. Chtěla bych hlavně vy-
zdvihnout fair play – ohleduplnost dospělých
vůči malým dětem na druhé straně sítě – nešlo
tolik o body, ale aby měly děti ze hry radost!
Samozřejmě i přesto chtěly děti vyhrávat

a body si pečlivě počítaly. Turnaj byl, co se
týče dětí, věkově rozmanitý, ale podle mého si
to všichni náramně užili. Turnaje se zúčastnilo
celkem 7 dvojic a časově to bylo náročné.
Hrálo se od deváté hodiny ranní do bezmála
16 hodin.

Nakonec následovalo celkové vyhlášení a
příjemným překvapením byly nádherné ceny
pro každého dětského hráče. Ceny pro děti
připravil obchůdek U Žaludů ze sponzorského
daru městyse Ledenice. Všichni tak odcházeli
s úsměvem.

Doufám, že tato akce bude i nadále každo-
roční tradicí.

Pořadí:
1. místo: Marek Heřman a táta – 30 b.
2. místo: Radek Kesl a Nikolas Čech – 28 b.
3. místo: Víťa Bárta a táta – 22 b.
4. místo: David Marek a táta – 20 b.
5. místo: Vojta Votruba a mamka – 12 b.
6. místo: Matyáš Čížkovský a děda – 11 b.
7. místo: Vilma Heřmanová a mamka – 3 b.

Alena Čížkovská – fandící rodič

MALÍ SLAVOJÁCI POKRAČUJÍ V TURNAJOVÉ ZIMĚ
Dva dlouhodobé turnaje hraje přes zimní

přestávku A-tým TJ Slavoj Ledenice v kate-
gorii U9. V Jihočeské zimní halové lize je na
čele tabulky, v Zimní lize na UMT v Třeboni
získává zkušenosti.

Během prosince odehráli malí fotbalisté
v obou ligách druhá herní kola. V historicky
tradiční Jihočeské zimní halové lize ve Sta-
rých Hodějovicích, kam se Slavoj dostal popr-
vé, si vedou velmi dobře. Vyhráli další tři
zápasy a po šesti utkáních mají na svém kontě
šest výher.

Ve druhém kole porazili v dramatických
zápasech SKP České Budějovice 6:5 a Spar-
tak Kaplici 4:3. TJ Mokré porazili vysoko
12:1. „Mokré jsme stejně jako na podzim
v okresním přeboru porazili bez větších potíží.
S Kaplicí a SKP to už byly ale zápasy v jiném
tempu,“ řekl na úvod hodnocení za trenérský
tým Míra Kučera.

„SKP nám stejně jako na Planeo Cupu ne-
daroval nic zadarmo a kluci museli zápas od-
makat. Jsme rádi, že jsme v zápase dokázali jít
do vedení a postupně si ho hlídat. V utkání
s Kaplicí, která stejně jako my vyhrála do té
doby všechny své zápasy, jsme očekávali další
vyrovnaný duel. A to se přesně potvrdilo. Sice
jsme v zápase poměrně rychle vedli 3:0, ani to
nám ale nestačilo pro klidnější kontrolování
utkání. Soupeř, který byl zatím nejsilnější, co
jsme na turnaji potkali, ukázal velkou fotbalo-
vou sílu a důraz. Postupně své manko stáhl a
za stavu 3:3 to bylo opravdové drama. Vítězný
gól jsme nakonec dokázali dát my a kluci se
mohli radovat z dalšího dílčího úspěchu.“

„Trochu nás tlačí bota na brankářské po-
zici, kde nemáme vyloženě nadšence pro
tento post. Proto jsme protočili na turnaji
Davídka Koubu, Davídka Pejšu a Domíka

Heřmana v brance. Všichni si své uhráli a
je možné, že na dalším turnaji půjdou do
branky další kluci.“

Slavoj má sice před sebou ještě poslední
herní kolo v základní skupině, které je na prog-
ramu 18. ledna 2025, už nyní má ale jistý po
šesti výhrách postup do nadstavbové skupiny
o celkové prvenství. Ta se bude hrát dvoukolo-
vě v únoru a v březnu.

V posledním kole základní skupiny se utká
s oběma týmy Jihočeské fotbalové akademie a
Spartakem Trhové Sviny.

V lednu skončí Zimní liga v Třeboni
Během ledna naopak zakončí Slavoj ven-

kovní Zimní ligu, kterou hraje v Třeboni na
UMT. Malí hráči Ledenic v dalších třech zá-
pasech turnaje nejprve porazili domácí Jiskru
Třeboň 3:2, poté prohráli s Jihočeskou fotba-
lovou akademií 3:4 a s Meteorem Tábor 1:8.

„I druhé kolo Zimní ligy v Třeboni bylo pro
naše kluky velmi náročné. Proti větším týmům

se ale prali statečně, i když tentokráte jsme pod-
le nás neodehráli až tak povedený turnaj. Sice
jsme připsali jednu výhru proti Třeboni, pro nás
trenéry je ale důležitější předvedená hra, která
postrádala větší kvalitu. S Jihočeskou fotbalo-
vou akademií jsme prohráli po gólu v poslední
sekundě utkání. Kluci si už trochu mysleli, že
se nic nemůže stát. S Meteorem jsme odehráli
asi nejhorší zápas v posledním půlroce. Tak-
to zkušený soupeř nás pak snadno potrestá,“
zhodnotil turnaj dále Kučera.

O branky se podělili Adámek Hruška (3) a
po jedné dali Maty Čížkovský, Maty Kučera,
Maty Šimek a Davídek Pejša.

Třetí turnaj se odehraje 8. ledna, po kterém
se uzavře základní skupina. A 22. ledna se
odehraje poslední část o celkové umístění –
semifinále, o 3. místo a finále. Po dvou turna-
jích je Slavoj v tabulce na třetím místě.

Michal Heřman



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2025

MINIVOLEJBAL
A PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ

Dne 12. 12. 2024 jsme si opět v rámci tré-
ninku nejstarších pozvali družstvo z Trhových
Svinů na přátelské utkání. Během hodiny se
odehrály tři sety, ve kterých soutěžili všichni
zodpovědně a bojovali s velkým nasazením.
Výsledky tréninku se začínaly ukazovat při
celkovém pohybu v poli, také v podání jsme
přitvrdili. Vůbec nevadilo, že jsme zůstali po-
raženi, protože nám jde hlavně o zkušenosti
a atmosféru turnaje. Vždyť polovina našeho
týmu ještě šestkový volejbal nikdy nehrála.
I přes lehkou nervozitu si celý zápas všichni
užili a odcházeli nadšení.

Za TJ Slavoj MS

TERMO JÍDLONOSIČE
PRO SENIORY

Pomozte nám uskutečnit náš projekt. Sbíráme dary, které nám
pomůžou získat dalších 50 tisíc korun od nadace ČSOB.

Pomozte nám mít dostatek jídlonosičů pro všechny, kteří už si
sami doma nemohou uvařit. Výhodou termoboxu je jeho bytelnost
a stabilita. Tyto boxy nejsou standardně dostupné v běžném obchodě
a jeden kastrol stojí 1 539 Kč, proto je chceme s vaší pomocí našim
klientům pořídit my.

Příspěvky ve výši dle svého uvážení můžete zasílat do 13. 1. 2025
na číslu účtu: 101 7777 101/0300, variabilní symbol 20240107

Pravidla programu najdete na www.csobpomaharegionum.cz



leden 2025 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz

Klub RADOST – aktivity leden 2025
¢ Každé úterý od 8.30 hodin

Relaxace hudbou – cesta k vnitřní spokojenosti
Milé dámy, přijďte si vnést do vašeho života radost, duševní po-
hodu, uvolnit vaše tělo z bolesti a hodit starosti za hlavu. To vše
za zvuků krásné hudby a v milé ženské společnosti.
Příspěvek 20 Kč

¢ V pondělí 27. ledna od 16. hodin
Tvořivé odpoledne pro prarodiče a vnoučata
Háčkované příšerky
Vezměte s sebou vnoučata a přijďte si vytvořit háčkované maso-
pustní příšerky. Vhodné i pro úplné začátečníky.
Těší se na vás Petra Šilhanová. Příspěvek na materiál 50 Kč

¢ Od 28. ledna každé úterý v 10.30 hodin
Trénování paměti s lektorkou Helenou Žahourovou
Pojďte si udržet mozek a paměť v kondici. Čekají na vás nejen
zábavné úkoly na procvičení paměti, pozornosti, myšlení, slov-
ní zásoby. Také si vyzkoušíte tipy a triky, jak můžete mít stále
paměť jako slon a jak si zapamatujete úplně cokoliv.
Příspěvek 20 Kč

Přihlašovat se můžete na tel. 792 372 218
nebo e-mailu seniorklub@archaborovany.cz

MO ČRS Ledenice
MO Ledenice tímto děkuje všem stálým i novým zákazníkům

za projevený zájem o ledenického kapra
při předvánočním prodeji ryb.

Zároveň přejeme všem pevné zdraví
a úspěšný nový rok.

Členům připomínáme včasné odevzdání
vyplněných brigádnických lístků
a řádně vyplněných povolenek,

nejpozději do 15. 1. 2025!

Petrův zdar v novém roce 2025
MO ČRS Ledenice

Softballový klub Žraloci Ledenice děkuje městysu Ledenice za
celoroční podporu. Také děkujeme všem hráčům, trenérům, rodičům
a přátelům softballu za skvělý rok 2024 a těšíme se, že se se všemi
v roce 2025 opět potkáme na hřišti i při dalších společných akcích.

Za softballový klub Žraloci Ledenice
H. Korčáková



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2025

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 970 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.1.2025, vyjde 7.2.2025. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66, mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

TOPENÍ

VODA – PLYN

¡ Podlahové vytápìní

¡ Tepelná èerpadla

¡ Kotle na tuhá paliva

¡ Kondenzaèní plynové kotle

¡ Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031

www.rabaservis.cz
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz

UZÁVĚRKA
dalšího vydání

Ledenického zpravodaje
je 25. ledna 2025

Své příspěvky můžete zasílat na
e-mail: kultura@ledenice.cz

nebo na adresu:
Městys Ledenice, podatelna,
Náměstí 89, 373 11 Ledenice

KDO INZERUJE, TEN PROSPERUJE!


